
                                                                                                                                95055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1687
Accordo per la Coesione, Delibera CIPESS n. 6/2025 POC Puglia 2021/2027 – Area Tematica 03 Competitività 
imprese - Linea di intervento 03.02 Turismo e ospitalità. Riprogrammazione, a budget invariato, dell’utilizzo 
delle risorse stanziate con DGR n. 1083 del 29.07.2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261, del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165, del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Turismo e Internazionalizzazione concernente l’argomento in
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di riprogrammare l’utilizzo di parte delle risorse già stanziate con DGR n. 1083 del 29.07.2025 a valere 
sul POC 2021/2027 per il 2025 – pari complessivamente a € 12.000.000,00 – destinando ulteriori 
€ 325.000,00 alla dotazione finanziaria di € 1.000.000,00 prevista per l’azione a regia regionale 
”Avviso per la selezione di proposte progettuali finalizzate al potenziamento e qualificazione degli 
info-point turistici appartenenti alla rete regionale – Anno 2025”, approvato con Atto Dirigenziale n. 
188 del 05.08.2025 e diminuendo di pari importo le risorse pari ad € 11.000.000,00, destinate alla 
realizzazione degli interventi progettuali di cui alle ulteriori sei schede azione approvate con la citata 
deliberazione;

 2.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Turismo e Internazionalizzazione, responsabile dell’intervento 
“Riposizionamento competitivo e promozione delle destinazioni turistiche”, come da DGR n. 
566/2025, ad adottare i conseguenti provvedimenti di accertamento, impegno e liquidazione a 



95056                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

valere sui competenti capitoli di entrata e di spesa già stanziati con DGR n. 1083 del 29/07/2025 la cui 
titolarità è del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, per l’importo pari a € 325.000,00 
a valere sulle risorse POC 2021/2027, di cui all’Accordo per la Coesione-Delibera CIPESS n. 6/2025, 
Area tematica “03 Competitività imprese”-Linea di intervento 03.02 Turismo e ospitalità;

 3.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 4.	 di demandare alla Sezione Turismo e Internazionalizzazione la notifica del presente provvedimento 

al Dipartimento Turismo Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio e alla Sezione 
Programmazione Unitaria;

 5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                95057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    



95058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

 nell’ambito della priorità Economia e Turismo sono stati individuati gli interventi per il 
rafforzamento dell’
nell’intero Paese
aggiunto, sull’economia regionale e



nell’ambito delle responsabilità di 

“ ” “Attività culturali”
er complessivi € 76.700.000,00 a 

“Recupero beni demaniali dismessi per finalità turistiche e di valorizzazione del territorio” 
€

“Interventi strategici per la valorizzazione turistica del territorio” per complessivi €

“Interventi di valorizzazione del sistema territoriale integrato di cammini e itinerari 
– culturali” per i €

“ ” “Turismo e ospitalità” 
Titolo “Riposizionamento competitivo e promozione delle destinazioni turistiche” 

€ 


, con quanto già fissato dall’Accordo di Partenariato 2021/2027, 


nelle “Schede di azione progettuale – Annualità 2025/2026” allegate alla stessa deliberazione,

il Piano Strategico del Turismo “Puglia 2030”
€ di cui all’

rea tematica 03 “Competitività imprese”
intervento 03.02 “Turismo e ospitalità” Titolo “Riposizionamento competitivo e promozione 

”, al fine di consentire l’avvio dell’attuazione del Piano “Puglia 
3x6x5 2025/2030” tramite la realizzazione degli interventi progettuali contenuti nelle “Schede 

– Annualità 2025/2026”

 ’importo pari a € 12.000.000,00
“Riposizionamento competitivo e promozione delle destinazioni turistiche”  –
“Competitività imprese” Linea di intervento 03.02 “Turismo e ospitalità” 

€ 11.000.000,00
per l’annualità 

, predisposte dall’
conforme indirizzo dell’Assessorato regionale al Turismo e del Dipartimento Turismo, 

e istituzionali e della maggiore efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, all’Agenzia 



                                                                                                                                95059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

Comunicazione Istituzionale o l’ASSET –

€ 1.000.000,00
per interventi sugli Infopoint turistici per l’annualità 2025, 



territori interessati e dell’offerta proposta nei diversi segmenti turistici;


l’Avviso per la selezione di proposte progettuali finalizzate al potenz
– ”, come 


previsto dall’art. 5 dell’Avviso, sono pervenute n. 89 domande di candidatura da parte di 


ad approvare l’ contente l’elenco delle 

’Allegato B_Proposte non finanziabili contenente l’elenco delle 
non finanziabili per raggiungimento dei limiti di budget fissati dall’Avviso, pari a € 
1.000.000,00, e per tale motivo definite “ ”;

 l’Avviso Info –


dell’offerta di servizi turistici di animazione e valorizzazione del territorio pugliese. 

all’innalzamento della qualità dell’offerta turistica, a partire dal tema fondamentale 
dell’accoglienza

 ’are “Competitività imprese” “Turismo e ospitalità” 
Titolo “Riposizionamento competitivo e promozione delle destinazioni turistiche”,

territori interessati e dell’
 “Puglia ”

gestione dell’Avviso di potenziamento degli uffici regionali Infopoint



95060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025


del budget, si manifesta l’esigenza di rafforzare l’intervento progettuale di potenziamento dei 

e per l’anno 2025, 


non finanziate con l’

di € 325.000,00 
, nell’ambito della procedura di selezione l’


€ 

all’incremento della dotazione finanziaria inizialmente prevista 
sull’Avviso Info – il cui valore complessivo muta da € 1.000.000,00 a € 

l’utilizzo di 
di € 325.000,00 l

ad  € 1.000.000,00 assegnata all’azione a regia regionale relativa all’”

– ”, approvato con Atto Dirigenziale n. 188 del 
€ 11.000.000,00

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”. 

€

, ai sensi dell’art.51 comma 2 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii come segue:

“
”

: Ministero dell’Economia e delle Finanze
€ 



                                                                                                                                95061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

“
” € 297.075,20

“Poc 2021/2027. Delibera Cipess n. 6/2025. Linea d
” € 

€ 325.000,00

dell’utilizzo di parte delle risorse 

’

l’utilizzo di parte delle risorse già stanziate con DGR n. 1083 del 29.07.2025 a 
– € 12.000.000,00 –

€ 325.000,00 alla dotazione finanziaria di € 1.000.000,00 prevista per l’
regionale ”

– ”, approvato 
€ 

dell’intervento “Riposizionamento competitivo e promozione delle destinazioni turistiche”, come 

ri a € 325.000,00 a valere sulle risorse POC 2021/2027, di cui all’Accordo per la 
Delibera CIPESS n. 6/2025, Area tematica “03 Competitività imprese”

dell’art. 6, co. 3, lett delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, 

Mariangela Sciannimanico
28.10.2025 13:05:56
GMT+00:00



95062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

L’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. 

ROMINA CATALDO
28.10.2025 14:13:07
GMT+01:00

Angela Gabriella Belviso
28.10.2025 13:38:40
GMT+00:00

Anna Maria Candela
28.10.2025 13:43:25
GMT+00:00

VITO ANTONIO
ANTONACCI
28.10.2025 16:57:15
GMT+02:00

Gianfranco Lopane
28.10.2025
17:03:34
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 03/11/2025 19:08
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                95063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
TUR DEL 2025 11 29.10.2025

ACCORDO PER LA COESIONE, DELIBERA CIPESS N. 6/2025 POC PUGLIA 2021/2027 # AREA TEMATICA 03
COMPETITIVITÀ IMPRESE - LINEA DI INTERVENTO 03.02 TURISMO E OSPITALITÀ. RIPROGRAMMAZIONE A BUDGET

INVARIATO, DELL#UTILIZZO DELLE RISORSE STANZIATE CON DGR N. 1083 DEL 29.07.2025.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-GAETANO DI MOLA

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 03/11/2025 19:08

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


